АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18. 05.2023 № 173                                                                     с. Петропавловское

О  проведении  пятидневных
учебных сборов

Во исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53 «О
воинской обязанности и военной службе», совместного приказа Министер-
ства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки
Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении
Инструкции об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в об-
ласти обороны и их подготовки по основам военной службы в образователь-
ных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных
учреждениях начального профессионального и среднего профессионального
образования и учебных пунктах», распоряжения Администрации Алтайского
края от 26 марта 2015 года № 82-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести пятидневные учебные сборы с учащимися 10-х классов об-
щеобразовательных  организаций  Петропавловского  района  в  период  с  01
июня 2023 года по 07 июня 2023 года.

2.  Возложить общее руководство,  ответственность  за  организацию и
проведение пятидневных учебных сборов с обучающимися на заместителя
главы Администрации района по социальным вопросам, председателя коми-
тета по образованию Администрации района Фукс И.А.

3.  Заместителю главы Администрации района по социальным вопро-
сам, председателю комитета по образованию Администрации района Фукс
И.А.:

3.1.  Определить место проведения пятидневных учебных сборов,  со-
став учащихся, привлекаемых на учебные сборы.

3.2. Обеспечить размещение и организацию учебного процесса, прове-
дение  мероприятий  военно-патриотического  воспитания,  спортивно-массо-
вой работы, организованный вывоз учащихся к месту проведения стрельб.

3.3. Обеспечить необходимые условия для питания участников пятид-
невных сборов.

4. Предложить:
4.1. Военному комиссару Петропавловского и Быстроистокского райо-

нов Алтайского края Стрельцову И.И. организовать и провести с обучающи-
мися стрельбы в полевых условиях.

4.2. И.о. главного врача КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ» Чернышовой
А.Н. провести медицинский осмотр участников сборов, организовать меди-
цинское обслуживание, укомплектовать медицинским персоналом с сохране-
нием заработной платы по основному месту работы, обеспечить медикамен-
тами, средствами эвакуации больных.

5. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Админи-
страции района Пожидаевой О.Г.  выделить комитету по образованию Адми-
нистрации района необходимые денежные средства для проведения пятид-
невных сборов и стрельб в полевых условиях.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, предсе-
дателя комитета по образованию Администрации района Фукс И.А.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Глава района                                                                                      С.В. Козликин